
EDGAR BUENO SANCHEZ 
C.C. 19.396.649 

Liquidación Patrimonial 
 

Dirección: Carrera 12 No. 10 – 41 Áltico Neiva (Huila) 

Teléfono: 3202677304 

E-mail: asesorneiva@gmail.com 

Neiva, 24 de abril de 2023 
 
 
 
Juez 
JOHN JELVER GÒMEZ PIÑA 
Juzgado Ochenta y Cuatro Civil Municipal de Bogotá D.C. 
Transformado transitoriamente en Juzgado 66 de Pequeñas Causas y Competencias Múltiples 
de Bogotá.  
cmpl84bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
 
 
 
REFERENCIA:  REQUERIMIENTO DEL 10 DE NOVIEMBRE DE 2023 
RADICADO:   2018-00367-00 
 
 
 
En mi calidad de Liquidador del proceso de liquidación patrimonial del señor EDGAR BUENO 
SÁNCHEZ, en el orden de dar respuesta al requerimiento dentro del proceso de la referencia, me 
permito presentar, el siguiente informe: 
 
a) Una vez identificadas las placas de las motocicletas, se contacto al Deudor para que solicitará 
ante la Oficina de Transito y Transporte de Bogotá y Chía Cundinamarca, gestión no pudo realizar 
porque no tiene en su poder las tarjetas de propiedad de las motocicletas. 
 
b) Se realizó la gestión por página web de cada Oficina de Tránsito y Transporte, labor que no 
arrojó resultados, porque el Deudor tiene unos datos registrados en la página que no se pudieron 
ni visualizar ni actualizar, porque lo que la solicitud electrónica no se pudo llevar a cabo. 
 
c) Por lo anterior, se solicitaron los certificados por oficinas autorizadas de consultas para 
vehículos, para los adjunto la información que se nos suministró correspondiente a las placas de 

las motocicletas OJB94D y RTX70B. 

 
Cualquier anotaciòn con gusto sera suministrada. 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
JOSÉ MANUEL BELTRÁN BUENDÍA 
Liquidador 
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INFORME HISTORIAL DEL VEHÍCULO

OJB 94D

AYUDAMOS A TOMAR DECISIONES INFORMADAS

Este informe reune toda la informacion necesaria para conocer el historial del vehículo.

Consultamos en línea a las instituciones pertinentes para obtener la informacion mas actualizada y certera sobre la placa

que está consultando.

Datos Generales del Vehículo

Placa OJB94D

No Licencia de Tránsito
10008766596

Estado del Vehículo ACTIVO

Marca YAMAHA

Línea FINO (AF115F)

Modelo 2015

Tipo de Servicio Particular

Organismo de Tránsito SECRETARIA DISTRITAL DE
MOVILIDAD DE BOGOTA

Color ROJO GRIS

Resumen del vehículo

Detalles del Vehículo

Los datos del vehiculo están actualizados
a la fecha del informe.

Historial de Propietarios

Se encontraron 1 propietarios.

Registros de Siniestralidad

No hay datos de accidentes para mostrar
en esta sección.

Información de Medidas Cautelares

El vehículo no presenta medidas
cautelares.

Limitaciones de Dominio /
Gravámenes

No se encontraron limitaciones al
dominio.

Información Póliza Soat

El vehículo posee póliza SOAT vigente.

Estado de Pólizas RC y RCE

El vehículo no presenta póliza RC o RCE
vigente.

Revisiones Técnico Mecánicas

El vehículo esta al día con las revisiones
técnico mecánicas.

Historial de Solicitudes

Se encontraron solicitudes

Multas e Infracciones

El vehiculo no tiene comparendos
registrados.

Datos del informe

Fecha de Emisión 26/04/2024

Id
e966042c-699d-4e7b-9abc-
b77c66f9d211

Tipo Informe completo



Detalles del Vehículo

Datos e Información complementaria al registro del vehículo en las entidades oficiales de consulta.

Los datos del vehiculo están actualizados a la fecha del informe.

Cap. de Pasajeros: 2 Peso del Vehículo: - Tipo de Combustible: GASOLINA

Clase de Vehículo: MOTOCICLETA Tipo de Carrocería: SIN CARROCERIA No de Serie o VIN: 9FKSE8419F2000428

Número de Chasis: 9FKSE8419F2000428 No de Motor: E3K3E000428 Regrabación de No de Serie: NO

Cilindraje: 114 Fecha de Matrícula: 09/01/2015 Regrabación de No de Chasis: NO

País de Manufactura: Colombia Regrabación de No de Motor: NO

Indicador de Prenda: NO

Fuente: Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT).

Historial de Propietarios

Información total de la cantidad  de dueños o propietarios del vehículo.

Se encontraron 1 registros de propietarios

Nombre de Propietario Fch.inicio Propietario Período como No de Documento Tipo de Identidad

EDGAR BUENO SANCHEZ 09/01/2015 Propietario actual 19396649 Cédula Ciudadanía

Fuente: Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT).

Registros de Siniestralidad

Registro de reclamaciones Menor o Mayor cuantía ante las aseguradoras.

No se encontraró información sobre siniestralidad para este vehículo.

Fecha de Siniestro Tipo de Siniestro Leyenda

No hay datos de accidentes para mostrar en esta sección.

Fuente: Fasecolda

Información de Medidas Cautelares

Registros sobre Robo, Embargo, Muerte, Lesiones o Daños e informar si posee algún tipo de medida en curso o restricción.

No se encontraron registros de medidas cautelares para este vehículo.

No Tipo de Medida / Gravedad Fecha No Formulario

No existe información para mostrar en esta sección.

Fuente: SIGAT

Limitaciones de Dominio / Gravámenes

Información sobre prendas o garantías de un tercero sobre el vehículo.

No se encontraron registros sobre prendas o garantías para este vehículo.

Tipo de Medida Acreedor No de Documento Fecha de No de Solicitud Fecha de Orden de Decomiso

No existe información sobre prendas o garantías para mostrar en esta sección.

Fuente: Garantias Moviliarias
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Información Póliza Soat

Información de la póliza automovilista obligatoria que todos los ciudadanos de COLOMBIA que sean propietarios de un vehículo automotor deben poseer.

El vehículo posee póliza SOAT vigente.

Fecha de Inicio Vigencia: 21/02/2024 Fecha de Termino Vigencia: 20/02/2025 Estado: VIGENTE

Aseguradora: AXA COLPATRIA SEGUROS SA No Póliza: 3213801600 Fecha de Expedición: 18/02/2024

Fuente: Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT).

Estado de Pólizas RC y RCE

Información de Pólizas de responsabilidad civil y extra contractual que aplique para vehículos particulares o públicos.

El vehículo no presenta póliza RC o RCE vigente.

No hay datos de pólizas para mostrar en esta sección.

Fuente: Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT).

Revisiones Técnico Mecánicas

Registros de la vigencia y expedición de las últimas revisiones técnico mecánicas del automotor consultado.

El vehículo en consulta tiene la revisión vigente hasta el 15/02/2025.

Fecha de Expedición Fecha de Vigencia Centro de Inspección No de Certificado Vigente Certificado

15/02/2024 15/02/2025 CDA MOVILIDAD BOGOTA SAS 171789035 SI SI

20/02/2023 20/02/2024 CDA MOVILIDAD BOGOTA SAS 164816717 NO SI

16/02/2022 16/02/2023 CDA MOVILIDAD BOGOTA SAS 158146507 NO SI

17/02/2021 17/02/2022 C.D.A. DIAGNOSTI-MOTOS ESPINAL 151911215 NO SI

17/02/2020 17/02/2021 DIAGNOSTIYA 170 145965949 NO SI

Fuente: Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT).

Historial de Solicitudes

Historial de solicitudes como trámites de traspaso, cambio de color, entre otros realizadas del vehículo ante el organismo de tránsito.

Se han econtrado solicitudes para este vehículo.

No Radicado Fecha Estado Trámite Entidad

230194395 15/02/2024 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA MOVILIDAD BOGOTA SAS

204983385 20/02/2023 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA MOVILIDAD BOGOTA SAS

169421661 16/02/2022 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA MOVILIDAD BOGOTA SAS

151419362 17/02/2021 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, C.D.A. DIAGNOSTI-MOTOS ESPINAL

137755838 17/02/2020 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, DIAGNOSTIYA 170

Fuente: Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT).
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Multas e Infracciones

Histórico de infracciones o multas que posee actualmente el propietario del vehículo consultado.

El vehiculo no tiene comparendos registrados.

No No de Comparendo Lugar Fecha de Infracción Tipo de Infracción Monto Estado

No se encontraron datos para mostrar en esta sección.

Fuente: SIMIT

La información que se suministra es la que reposa en las fuentes de información en la fecha y hora de consulta

Disclairmer / Nota Legal
El presente informe, contiene información sobre vehículos motorizados, información que es obtenida de terceros distintos de AUTORED, como entidades con las cuales AUTORED tenga algún tipo de convenio, o bien de fuentes
que se encuentren disponibles al público. La función de AUTORED consiste únicamente en organizar y poner disponible dicha información para los usuarios. Por lo tanto, desde ya AUTORED no interviene ni es responsable de
forma alguna por el ofrecimiento, venta o intermediación de los vehículos motorizados a los que se refiere la información contenida en los informes, ni tampoco por la exactitud de la información obtenida de las fuentes
mencionadas en esta sección. De la misma forma AUTORED no es responsable de los daños o perjuicios que se puedan provocar por el uso de esta Información. El usuario es responsable de verificar toda la información
recibida.

WWW.AUTOSAFE.CO CONTACTO@AUTOSAFE.CO
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INFORME HISTORIAL DEL VEHÍCULO

RTX 70B

AYUDAMOS A TOMAR DECISIONES INFORMADAS

Este informe reune toda la informacion necesaria para conocer el historial del vehículo.

Consultamos en línea a las instituciones pertinentes para obtener la informacion mas actualizada y certera sobre la placa

que está consultando.

Datos Generales del Vehículo

Placa RTX70B

No Licencia de Tránsito
0004303036

Estado del Vehículo ACTIVO

Marca YAMAHA

Línea AT115

Modelo 2010

Tipo de Servicio Particular

Organismo de Tránsito SECRETARIA DE  MOVILIDAD
MUNICIPAL DE CHIA

Color NEGRO

Resumen del vehículo

Detalles del Vehículo

Los datos del vehiculo están actualizados
a la fecha del informe.

Historial de Propietarios

Se encontraron 1 propietarios.

Registros de Siniestralidad

No hay datos de accidentes para mostrar
en esta sección.

Información de Medidas Cautelares

El vehículo no presenta medidas
cautelares.

Limitaciones de Dominio /
Gravámenes

No se encontraron limitaciones al
dominio.

Información Póliza Soat

El vehículo posee póliza SOAT vigente.

Estado de Pólizas RC y RCE

El vehículo no presenta póliza RC o RCE
vigente.

Revisiones Técnico Mecánicas

El vehículo esta al día con las revisiones
técnico mecánicas.

Historial de Solicitudes

Se encontraron solicitudes

Multas e Infracciones

El vehiculo no tiene comparendos
registrados.

Datos del informe

Fecha de Emisión 26/04/2024

Id
8d71db9f-d8b4-4f31-b570-
1b0c4fe1f40c

Tipo Informe completo



Detalles del Vehículo

Datos e Información complementaria al registro del vehículo en las entidades oficiales de consulta.

Los datos del vehiculo están actualizados a la fecha del informe.

Cap. de Pasajeros: 2 Peso del Vehículo: - Tipo de Combustible: GASOLINA

Clase de Vehículo: MOTOCICLETA Tipo de Carrocería: SIN CARROCERIA No de Serie o VIN: 9FKKE0876A2010424

Número de Chasis: - No de Motor: 3S8010424 Regrabación de No de Serie: NO

Cilindraje: 114 Fecha de Matrícula: 18/08/2009 Regrabación de No de Chasis: NO

País de Manufactura: Colombia Regrabación de No de Motor: NO

Indicador de Prenda: NO

Fuente: Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT).

Historial de Propietarios

Información total de la cantidad  de dueños o propietarios del vehículo.

Se encontraron 1 registros de propietarios

Nombre de Propietario Fch.inicio Propietario Período como No de Documento Tipo de Identidad

EDGAR BUENO SANCHEZ 18/08/2009 Propietario actual 19396649 Cédula Ciudadanía

Fuente: Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT).

Registros de Siniestralidad

Registro de reclamaciones Menor o Mayor cuantía ante las aseguradoras.

No se encontraró información sobre siniestralidad para este vehículo.

Fecha de Siniestro Tipo de Siniestro Leyenda

No hay datos de accidentes para mostrar en esta sección.

Fuente: Fasecolda

Información de Medidas Cautelares

Registros sobre Robo, Embargo, Muerte, Lesiones o Daños e informar si posee algún tipo de medida en curso o restricción.

No se encontraron registros de medidas cautelares para este vehículo.

No Tipo de Medida / Gravedad Fecha No Formulario

No existe información para mostrar en esta sección.

Fuente: SIGAT

Limitaciones de Dominio / Gravámenes

Información sobre prendas o garantías de un tercero sobre el vehículo.

No se encontraron registros sobre prendas o garantías para este vehículo.

Tipo de Medida Acreedor No de Documento Fecha de No de Solicitud Fecha de Orden de Decomiso

No existe información sobre prendas o garantías para mostrar en esta sección.

Fuente: Garantias Moviliarias
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Información Póliza Soat

Información de la póliza automovilista obligatoria que todos los ciudadanos de COLOMBIA que sean propietarios de un vehículo automotor deben poseer.

El vehículo posee póliza SOAT vigente.

Fecha de Inicio Vigencia: 11/09/2023 Fecha de Termino Vigencia: 10/09/2024 Estado: VIGENTE

Aseguradora: COMPAÑIA MUNDIAL DE SEGUROS S A No Póliza: 86438833 Fecha de Expedición: 10/09/2023

Fuente: Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT).

Estado de Pólizas RC y RCE

Información de Pólizas de responsabilidad civil y extra contractual que aplique para vehículos particulares o públicos.

El vehículo no presenta póliza RC o RCE vigente.

No hay datos de pólizas para mostrar en esta sección.

Fuente: Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT).

Revisiones Técnico Mecánicas

Registros de la vigencia y expedición de las últimas revisiones técnico mecánicas del automotor consultado.

El vehículo en consulta tiene la revisión vigente hasta el 10/09/2024.

Fecha de Expedición Fecha de Vigencia Centro de Inspección No de Certificado Vigente Certificado

10/09/2023 10/09/2024 CDA TUTECNO SAS 168322697 SI SI

05/07/2022 05/07/2023 CDA PRIMERO DE MAYO SAS 160051099 NO SI

02/07/2021 02/07/2022 CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTRIZ SANTA LIBRADA SAS
SIGLA: CDA SANTA LIBRADA SAS

153553014 NO SI

06/07/2020 06/07/2021 CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTRIZ SANTA LIBRADA SAS
SIGLA: CDA SANTA LIBRADA SAS

147503217 NO SI

24/06/2019 24/06/2020 CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTRIZ SANTA LIBRADA SAS
SIGLA: CDA SANTA LIBRADA SAS

142066221 NO SI

Fuente: Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT).

Historial de Solicitudes

Historial de solicitudes como trámites de traspaso, cambio de color, entre otros realizadas del vehículo ante el organismo de tránsito.

Se han econtrado solicitudes para este vehículo.

No Radicado Fecha Estado Trámite Entidad

217649637 10/09/2023 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA TUTECNO SAS

186640020 05/07/2022 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA PRIMERO DE MAYO SAS

156603814 02/07/2021 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTRIZ

140992110 06/07/2020 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTRIZ

128062277 24/06/2019 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTRIZ

Fuente: Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT).
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Multas e Infracciones

Histórico de infracciones o multas que posee actualmente el propietario del vehículo consultado.

El vehiculo no tiene comparendos registrados.

No No de Comparendo Lugar Fecha de Infracción Tipo de Infracción Monto Estado

No se encontraron datos para mostrar en esta sección.

Fuente: SIMIT

La información que se suministra es la que reposa en las fuentes de información en la fecha y hora de consulta

Disclairmer / Nota Legal
El presente informe, contiene información sobre vehículos motorizados, información que es obtenida de terceros distintos de AUTORED, como entidades con las cuales AUTORED tenga algún tipo de convenio, o bien de fuentes
que se encuentren disponibles al público. La función de AUTORED consiste únicamente en organizar y poner disponible dicha información para los usuarios. Por lo tanto, desde ya AUTORED no interviene ni es responsable de
forma alguna por el ofrecimiento, venta o intermediación de los vehículos motorizados a los que se refiere la información contenida en los informes, ni tampoco por la exactitud de la información obtenida de las fuentes
mencionadas en esta sección. De la misma forma AUTORED no es responsable de los daños o perjuicios que se puedan provocar por el uso de esta Información. El usuario es responsable de verificar toda la información
recibida.
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